
Yrkesambassadörer Fyrbodals kommunalförbund 
 

Vad handlar det här om?  
Det handlar om yrkesrepresentanter som berättar om sin resa, från klassrummet till den 
arbetsplats där de är idag, för elever i skolan kopplat till den breda studie- och 
yrkesvägledningen. Med inspiration från stiftelsen Education and Employers har konceptet 
”Möt en Yrkesambassadör” utvecklats genom digitala möten via Teams mellan olika 
yrkesrepresentanter och elever i mellan- och högstadiet i Fyrbodalsområdet.  
Education and Employers hemsida 
 

 
Eleverna behöver få möta och inspireras av mångfalden av möjliga yrkeskarriärer. 

 

INSPIRERA ELEVER MED DITT YRKE! 
 

Vad förväntas av dig som yrkesambassadör?  
Alla yrkesrepresentanter har fått del av samma information inför mötet med eleverna. Du behöver 
ha tänkt igenom ett par saker innan du möter barn och unga som representant för ett yrke. För det 
räcker inte med att vara en yrkesrepresentant, du behöver vara en god yrkesambassadör: 

 
• Berätta ärligt om din skolgång men även om du var skoltrött mellan varven behöver du nu 

förmedla att det är ansträngning som tagit dit där du är idag, på så vis bidra du till att skapa 
en ansträngningskultur bland unga 

• Berätta om yrkesdrömmarna du hade när du var i elevernas ålder och hur det blev med 
dessa drömmar senare i livet 

• Berätta om förebilder du har haft under uppväxten och vilka du har idag 
• Berätta om höga trösklar du tagit dig över och om misslyckanden på vägen och hur vi lär av 

dem 
• Berätta om din yrkesvardag idag: vad gör du på jobbet och vad är det bästa med just ditt jobb 

 
Syftet med mötet är att visa eleverna vilka enorma möjligheter som finns framför dem i variation av 
yrken och uppdrag på dagens och framtidens arbetsmarknad; så låt dem inspireras och lära av ditt 
exempel! Tiden för mötet är 1 timma plus förberedelse. 
 

 
Foto: Jenny Mårtensson, kommunikatör Fyrbodals kommunalförbund 

https://www.educationandemployers.org/


Alla vinner på digitala möten mellan elever och yrkesambassadörer 
 

Resultat och vinster av möten mellan yrkesambassadörer och elever i grundskolan 
• Elever inspireras till att vilja veta mer om vad de kan arbeta med när de blir vuxna. 
• Kommunen och dess näringsliv kan lyfta fram både det offentliga och det privata arbetslivet 

och verksamheterna. Det ger kunskap och intresse för närområdet till dem som kan bli 
kommande medarbetare. 

• Digitala möten gör mötet mellan elever och yrkesverksamma möjligt. I stället för att ta ledigt 
från sitt arbete för ta sig till skolan, med ekonomiska och tidsmässiga kostnader för resor och 
frånvaro från arbetet, kan yrkesrepresentanten nu koppla upp sig med hjälp av en dator eller 
smartphone, och från sin arbetsplats och möta eleverna i deras klassrum. Möte kan ske 
samtidigt med många uppkopplade klassrum och till elever spridda över hela Fyrbodal. 

  

ÄR DU/DIN ARBETSPLATS INTRESSERAD AV ATT MEDVERKA? 
Kontakta Henrik Erlandsson, Hälsokällan Fyrbodals kommunalförbund 
henrik@halsokallafyrbodal.se 
 
För att läsa mer om utvecklingsarbetet, gå in på förbundets hemsida:  
Vad ska jag bli när jag blir stor? - Fyrbodals kommunalförbund  
 

 
Foto: Jenny Mårtensson, kommunikatör Fyrbodals kommunalförbund 

 
 Kloka ord av Andreas Schleicher, chef för utbildning och färdigheter, på OECD: 
”Bristen på tillgång till förebilder och medvetenhet om de olika jobben är ett särskilt problem för barn från 
missgynnade bakgrunder. Men det finns en enkel lösning som är lätt att implementera. Alla barn, oavsett deras 
sociala bakgrund, var de bor eller de jobb deras föräldrar utför, bör ha samma chans att träffa människor som 
utför ett brett spektrum av jobb för att hjälpa dem att förstå de stora möjligheter som finns för dem. Det är 
något regeringar och beslutsfattare runt om i världen borde ta mycket mer hänsyn till – det är viktigt att se till 
att länder har den kvalificerade, moderna arbetskraft de behöver.” 

 

 

mailto:henrik@halsokallafyrbodal.se
https://www.fyrbodal.se/projektsida/projekt-vi-driver/valfardsutveckling/vad-ska-jag-bli-nar-jag-blir-stor/

